

科技部公告
中華民國 107 年 7 月 23 日
部授中企字第 1070018055B 號

主 旨：預告修正「科學工業園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法」第一條、第二條草案。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

- 一、修正機關：科技部。
- 二、修正依據：科學園區設置管理條例第十條第二項規定。
- 三、「科學工業園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法」第一條、第二條修正草案如附件。本案另載於科技部中部科學工業園區管理局全球資訊網站（網址：<https://www.ctsp.gov.tw>），「最新公告」網頁。
- 四、對於本公告內容有任何意見或修正建議者，請於本公告刊登公報隔日起 14 日內（為儘速落實科學園區設置管理條例之修正條文內容，相關子法須儘速完成訂定或修正工作，且本草案修正內容僅酌作文字修正，爰就本草案預告期間縮短為 14 日）陳述意見或洽詢：
 - (一) 承辦單位：科技部中部科學工業園區管理局
 - (二) 地址：40763 臺中市西屯區中科路 2 號
 - (三) 電話：04-25658588 分機 7532
 - (四) 電子郵件：a8660044@ctsp.gov.tw

部 長 陳良基

科學工業園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法第一條、第二條修正草案總說明

科學工業園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法（以下簡稱本辦法）係於九十二年一月二十二日訂定發布，歷經七次修正，最近一次係於一百零六年十二月四日修正發布。為配合一百零七年六月六日修正公布之科學園區設置管理條例（以下簡稱本條例），爰擬具本辦法修正草案，將本辦法名稱修正為「科學園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法」，並將第一條及第二條之「科學工業園區」修正為「科學園區」，另配合本條例第四條第二項放寬可進駐園區之組織類型，不限於以公司經營之事業，爰於本辦法第二條第一項第一款園區事業須完成之登記類別增訂有限合夥登記或其他商業登記。

科學工業園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法第一條、第二條
修正草案條文對照表

修正名稱	現行名稱	說明
科學園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法	科學 <u>工業</u> 園區高級中等以下學校雙語部或雙語學校學生入學辦法	配合本條例修正名稱。
修正條文	現行條文	說明
第一條 本辦法依科學園區設置管理條例(以下簡稱本條例)第 <u>十</u> 條第二項規定訂定之。	第一條 本辦法依科學 <u>工業</u> 園區設置管理條例(以下簡稱本條例)第九條第二項規定訂定之。	配合本條例將「科學工業園區」修正為「科學園區」並修正所引條次。
第二條 本辦法所定園區駐區單位如下： 一、本條例第 <u>五</u> 條之園區事業、研究機構、創業育成中心及其進駐對象，其中園區事業須為完成公司登記、 <u>有限合夥登記</u> 或其他商業登記者。 二、科技部駐區附屬單位。 三、科學園區高級中等以下學校及幼兒園(以下簡稱園區學校)。 本辦法所稱外籍員工，指非中華民國國籍者。	第二條 本辦法所定園區駐區單位如下： 一、本條例第四條之園區事業、研究機構、創業育成中心及其進駐對象，其中園區事業須為完成公司登記者。 二、科技部駐區附屬單位。 三、科學 <u>工業</u> 園區高級中等以下學校及幼兒園(以下簡稱園區學校)。 本辦法所稱外籍員工，指非中華民國國籍者。	一、配合本條例第四條第二項放寬可進駐園區之組織類型，不限於以公司經營之事業，爰於第一項第一款園區事業須完成之登記類別增訂有限合夥登記或其他商業登記；另修正第一項第一款所引條次。 二、並將第一項第三款之「科學工業園區」修正為「科學園區」。